Câmara Municipal de Careaçu

Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 53/2009
VEREADOR DERCY WALDIR DE PAIVA

Exmo. Senhor Presidente,

 O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental, apresentar a esta Casa
Legislativa a presente INDICAÇÃO, requerendo que, após sua leitura no Plenário seja remetida
cópia da mesma ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis com nossas
homenagens.

INDICAÇÃO:
INDICAR ao Sr. Prefeito Municipal a possibilidade de se construir ou dar o material de
construção para construirmos um barracão no Bairro Taguá.

JUSTIFICATIVA:
No bairro há várias mulheres que trabalham com costura, contudo não têm um local apropriado
para trabalharem e precisam deixar ao ar livre, sem segurança, pois ficam em suas casas e elas
também possuem máquinas que não tem onde ficar, por isso pedimos a construção do barracão e,
se este não for possível, a doação de material para que nós do bairro façamos um mutirão para
construir o barracão.

Sala das Sessões, em 18 de maio de 2009.

Dercy Waldir de Paiva

Vereador